担任→教頭→家庭教育学級委員

平成２９年１０月６日

原山中学校 保護者の皆様

家庭教育学級委員長

木村 陽子

第４回家庭教育学級開催のお知らせ

朝夕はすっかり涼しく秋色日毎に深まっておりますが、保護者の皆様におかれましてはお子様の学校

生活・行事等を応援し励ます日々となっていることと存じます。先日は第 3 回家庭教育学級「ハロウィ

ンアイシングクッキー作り」に沢山の方にご参加いただきありがとうございました。第 3 回が終わった

ばかりではありますが、第４回家庭教育学級の開催をお知らせいたします。

今回は「美味しいコーヒーの入れ方・アレンジコーヒーの入れ方・ケーキの飾り方講座」となります。

日々のリラックスタイムやクリスマスに向けて、日常に彩を添える機会にちょうどよいのではと企画い

たしました。ご多忙とは存じますが、ご出席いただきますようお願い申し上げます。初めて方大歓迎で

す！お誘い合わせの上、是非お申し込みください。調理室の関係で、定員 30 名とさせていただきます

のであらかじめご了承ください。

（小さいお子様同伴可ですが、火やお湯を使いますので各自責任を持ってご参加願います）参加票の締

め切りは１１月２日（木）まで、担任の先生へご提出願います。

都合が悪くなった際は、臼井教頭先生（原山中学校４６－６９１１）までご相談ください。

記

１ 開催日時 １１月１６日（木）１０時～１２時 （受付９:４５～・開始時間厳守）

２ 開催場所 原山中学校 ３階調理室

３ 内  容 ①美味しいコーヒーの入れ方 ②アレンジコーヒーの入れ方

③上手なケーキの飾り方 を学びます

４ 費  用 材料費一人６０0 円（当日回収します）

当日のコーヒー・ケーキ１皿・お土産のコーヒー付（２００ｇ）

５ 持 ち 物 エプロン・三角巾・スリッパ・手拭用タオル・食器用布巾・筆記用具

６ 講  師 遠山 克利（とおやま かつとし）講師

       遠山コーヒー店 店主

 ｷﾘﾄﾘ線

家庭教育学級委員 宛

提出期日１１月 2 日(木)

第４回家庭教育学級に参加します

   年   組 生徒氏名（          ）・参加者氏名（          ）